

**ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019 m. spalio 22 d. Nr. 5
Rokiškis

POSĖDIS vyko 2018 m. spalio 22 d. 15 val.

Dalyvavo:

Tadas Barauskas - Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas, JRT pirminkas

Paulius Buidovas - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguotas narys, JRT pirmininko pavaduotojas

Marija Adomavičiūtė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė

Birutė Bagdonienė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ prezidentė

Andrius Burnickas - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius

Ernestas Jasiūnas - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguotas narys

Violeta Kazlauskienė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė

Posėdyje dalyvauja JRT nariai, JRK Gediminas Kriovė (posėdžio sekretorius), Dofe programos koordinatorė Živilė Sakalauskienė.

DARBOTVARKĖ:

1. DofE (The Duke of Edinburgh's International Award) programos pristatymas ir plėtra Rokiškio rajone
2. Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas
3. Dėl jaunimo problematikos tyrimo atlikimo Rokiškio rajone
4. Jaunimo savanoriškos tarnybos situacija Rokiškio rajone
5. Dėl Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo eilutės didinimo
6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. The Duke of Edinburgh's International Award (toliau Dofe) programos pristatymas ir plėtra Rokiškio rajone.

Dofe programos koordinatorė Živilė Sakalauskienė pristatė programą, jos naudą jaunam žmogui, bei vykdant šią programą susiduriamus iššūkius. Dalyvaudamas DofE programoje jaunimas (14-25 metų) gali kryptingai ugdyti įgūdžius, kurie jau ir taip yra jauno žmogaus gyvenimo dalis arba, padėti pradėti užsiimti nauja neišbandyta veikla. Dalyvaudamas programoje dalyvis pats išsikelia savo tobulėjimo tikslus ir susiplanuoja veiklas. Rokiškio rajone Dofe programos mentorius atvira jaunimo erdvė „Sėlos Ramuva“, jai yra taikomas metinis 116 Eur nario mokestis.

NUTARTA (BENDRU SUTARIMU): Ieškoti finansavimo galimybių, kad 2020 metais jaunimo erdvė „Sėlos Ramuva“ galėtų susimokėti nario mokestį ir dalyvauti mentoriaus teisėmis Dofe programoje.

2. Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas

SVARSTYTA: G. Kriovė tarybos nariams pristatė Rokiškio rajono savivaldybei rekomenduojamas įgyvendinti jaunimo politikos sritis ir siūlė atsižvelgiant į jas sudarinėti veiklos planą.

Birutė Bagdonienė pasiūlė apimti 1 ar 2 sritis ir ją tinkamai, iki galo įgyvendinti iki 2020 metų. B. Bagdonienė siūlė pasirinkti „faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimo” sritį.

NUTARTA: Pasirinkti faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimo sritį (balsavo: už - 6, susilaikė 1). Sudarytas Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas šioms metams.

3. Dėl jaunimo problematikos tyrimo atlikimo Rokiškio rajone.

SVARSTYTA : G. Kriovė pristatė jaunimo problematikos tyrimo naudą ir apžvelgė jau atliktų tyrimų kokybę. A. Burnickas pastebėjo, kad jaunimo problematikos tyrimą bus galima panaudoti kuriant rajono strateginį planą.

NUTARTA (BENDRU SUTARIMU): Ieškoti lėšų savivaldybės biudžete ir 2020 metais atlikti jaunimo problematikos tyrimą Rokiškio rajone.

4. Jaunimo savanoriškos tarnybos situacija Rokiškio rajone

SVARSTYTA B. Bagdonienė ir G.Kriovė pristatė savanoriškos tarnybos modelį papasakojo kokia yra situacija Rokiškio rajone, kokios yra savanorius priimančios organizacijos rajone, kokias veiklas vykdo savanoriai priimančiose organizacijose.

NUTARTA (BENDRU SUTARIMU): Plėsti savanorius priimančių organizacijų skaičių įvairiuose sektoriuose, kad savanorišką tarnybą atliekantis jaunimas galėtų savanoriauti kuo įvairesnėse srityse.

5. Dėl Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo eilutės didinimo

SVARSTYTA E. Jasiūnas pateikė informaciją, kad Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LIJOT) yra priėmusi rezoliucija dėl jaunimo NVO veiklos ir institucinio finansavimo savivaldybėse tvarkos, kurioje savivaldybės yra raginamos jaunimo iniciatyvoms skirti 0,1% nuo metinių savivaldybės pajamų. Remiantis šia rezoliucija ir 2018 metų savivaldybės biudžetu jaunimo eilutė turėtų būti 33731 EUR, o šiuo metu ji tesiekia 4000 EUR. G. Kriovė pristatė jaunimo eilutės dydį, kiek jaunimo nevyriausybinų organizacijų ir neformalių jaunimo grupių teikia paraiškų į jaunimo eilutę. B. Bagdonienė priminė, kad 2018 metais poreikis jaunimo organizacijų projektams buvo apie 8400 Eur, todėl siūlo jaunimo eilutę didinti iki 5000.

NUTARTA (BENDRU SUTARIMU): Teikti Rokiškio rajono savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl jaunimo eilutės didinimo

6. Kiti klausimai, pasisakymai.

SVARSTYTA: P. Buidovas pasiūlė, kad Jaunimo reikalų tarybos veikla ir priimti sprendimai būtų viešinami socialiniuose tinkluose ir savivaldybės tinklalapyje.

NUTARTA (BENDRU SUTARIMU): Socialiniuose tinkluose ir savivaldybės tinklalapyje viešinti aktualiausius ir svarbiausius priimtus Jaunimo reikalų tarybos sprendimus.

Posėdžio pirmininkas



Tadas Barauskas

Posėdžio sekretorius



Gediminas Kriovė